
Uchwała Nr XXX/401/2012  

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  
 

 

w sprawie nadania nazw rondom na terenie miasta Kalisza 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Nadaje się nazwę dla ronda na skrzyżowaniu ulic: Częstochowskiej i Księżnej

 Jolanty „Rondo na Trakcie Wieluńskim”. Lokalizację ronda przedstawiono na

 mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 Nadaje się nazwę dla ronda u zbiegu ulic: Starożytnej i Pokrzywnickiej „Rondo

 Starożytne”. Lokalizację ronda przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2

 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/401/2012  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 21 grudnia 2012 roku  
w sprawie nadania nazw rondom na terenie miasta Kalisza. 

 

W wyniku wybudowania dwóch rond na terenie Miasta Kalisza zachodzi potrzeba 

nadania im nazw. W tym celu Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą 

rozpoczęcia stosownej procedury i przeprowadził konsultacje społeczne.  

 
Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej 

Kalisza na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2012 roku zaproponowała nazwę dla ronda 

na skrzyżowaniu ulic: Częstochowskiej i Księżnej Jolanty „Rondo na Trakcie 

Wieluńskim”. Przewodniczący Rady Osiedla Rypinek na posiedzeniu Komisji w dniu 

24 września 2012 roku pozytywnie zaopiniował nazwę. Proponowana nazwa w sposób 

jednoznaczny określa przebieg trasy w kierunku Wielunia. Nazwa „Rondo na Trakcie 

Wieluńskim” potwierdza także dbałość o ginącą już dziś polszczyznę.  

  

Rada Osiedla Piwonice pismem z dnia 2 lutego 2012 roku zaproponowała nazwę dla 

ronda u zbiegu ulic: Starożytnej i Pokrzywnickiej „Rondo Starożytne”. Proponowana 

nazwa nawiązuje tematycznie do nazw ulic z terenu Osiedla Piwonice.   

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy                      

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115,          

z późn. zm.).  

 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.  





 


